Câmara Municipal de Piedade
§

INDICAÇÃO Nº. 227/2015

“Indica a limpeza das galerias pluviais no bairro Paulas e Mendes.”

Senhor Presidente:
Indico à Senhora Prefeita Municipal, obedecidas as formalidadesregimentais, que seja realizada a limpeza das galerias pluviais no bairroPaulas e Mendes, nas imediações da igreja Santo Antônio (fotos em anexo).

Justificativa:
Com as frequentes chuvas, o local enfrenta grandes alagamentos,causados por possíveis obstruções nas galerias pluviais, motivo pelo qual,moradores e comerciantes locais solicitam providências.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 09 de novembro de 2015.

Vereador Adilson Castanho